
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 29.jūnijā                                                                         Nr. 463 

                                                                                                        (protokols Nr.6, 12.§) 

 

Par asenizācijas pakalpojuma maksas apstiprināšanu Ludzas novada pagastu 

administratīvajās teritorijās 

 

 

Ludzas novadā vērojama tirgus nepilnība, jo privātie uzņēmumi nesteidzās nodrošināt 

šos pakalpojumu iedzīvotājiem. 2023. gada 26. maijā Ludzas novada mājas lapā tika publicēts 

aicinājums uzņēmumiem piedāvāt asenizācijas pakalpojumus Ludzas novada teritorijā, 

rezultātā ir saņemts viens iesniegums no SIA “Eco Baltia vide”, kurā lūdz reģistrēt kā 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju Ludzas novada administratīvajā teritorijā.  

Neskatoties uz to, ka ir vairāki pakalpojumu sniedzēji, joprojām ir vērojama tirgus 

nepilnība. SIA “Kārsavas namsaimnieks”, SIA “Ludzas apsaimniekotājs” un SIA “Zilupes 

LTD” ir pašvaldības kapitālsabiedrības, kuriem galvenokārt jānodrošina pašvaldības funkcijas 

un nav jāiesaistās komercdarbībā. Līdz tam laikam kamēr nebūs reģistrēti vairāki asenizācijas 

pakalpojumu sniedzēji un nav novērsta tirgus nepilnība, pašvaldība un pašvaldības 

kapitālsabiedrībās  turpinās nodrošināt pakalpojumus iedzīvotājiem. 

Ludzas novada pašvaldības asenizācijas pakalpojumu cenas nekropļo tirgus cenu 

politiku un sniegtie pakalpojumi neierobežo privāto tirgus dalībnieku ienākšanu brīvajā tirgus 

nišā.  

Likumā “Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta e apakšpunkts nosaka, ka 

dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta 

noteikumiem, maksu par ūdensvada un kanalizācijās lietošanu. 

Likuma "Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem" 21.panta 5.punkts nosaka, ka 

apstiprinātie tarifi stājas spēkā ne agrāk kā trīsdesmitajā dienā pēc to publicēšanas, Ludzas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noteikt asenizācijas pakalpojuma maksu (bez pievienotās vērtības nodokļa) par 

vienu izvešanas reizi saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Šī lēmuma 1. punktā noteiktā maksa par asenizācijas pakalpojumiem ir apliekama 

ar pievienotās vērtības nodokli atbilstoši likumā “Par pievienotās vērtības nodokli” noteiktām 

nodokļa likmēm. 

3. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par asenizācijas pakalpojumiem stājas spēkā ar 

2023.gada 1.augustu. 

4. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt informācijas par lēmumu publicēšanu 

novada pašvaldības mājas lapā. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja 1.vietniece      Ināra Silicka 

 

 

 


